
＜看護学専攻＞ 

 

〔問〕 

 表 1 に示す 65 歳以上の高齢者のいる世帯の経年変化を参考に、家族介護者に

対する支援の課題を 2 つあげ、その理由と支援の要点を 1,000 字以内で述べな

さい。 
 
表 1 世帯構造別にみた 65 歳以上の者のいる世帯構成割合の年次推移 
 65 歳以上

の 者 の い

る世帯 
単独世帯 

夫 婦 の み

の世帯 

夫婦（ひとり

親）と未婚の子

のみの世帯 

三世代世

帯 
その他の

世帯 

1986 年 
1989 年 
1992 年 
1995 年 
1998 年 
2001 年 
2004 年 
2007 年 
2008 年 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

13.1 
14.8 
15.7 
17.3 
18.4 
19.4 
20.9 
22.5 
22.0 

18.2 
20.9 
22.8 
24.2 
26.7 
27.8 
29.4 
29.8 
29.7 

11.1 
11.7 
12.1 
12.9 
13.7 
15.7 
16.4 
17.7 
18.4 

44.8 
40.7 
36.6 
33.3 
29.7 
25.5 
21.9 
18.3 
18.5 

12.7 
11.9 
12.8 
12.2 
11.6 
11.6 
11.4 
11.7 
11.3 
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